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Kelionės privalumai

Ksamilis ir Saranda: balto smėlio paplūdimiai ir turkio spalvos Jonijos jūros vanduo.
Laukinės įlankos: nuo gyvybingų kurortų iki paslėptų uolėtų pakrančių.
Kultūrų sandūra, kurioje persipina Ilyrijos, Romos, Bizantijos ir Osmanų imperijos paveldo pėdsakai.
UNESCO saugomi: Beratas ir Girokasteris, miestai - muziejai su unikalia Osmanų architektūra.
Butrintas: senovinis graikų ir romėnų miestas archeologinis parkas laukinės gamtos apsuptyje.
Virtuvės šedevrai: šviežiausios jūros gėrybės, tradiciniai byrek pyragai bei vietinis vynas.

 

Pasiruoškite atrasti šalį, kurioje laukiniai Balkanų kalnai susitinka su krištolo skaidrumo Adrijos ir Jonijos jūrų pakrantėmis. Albanija – tai
dar neperpildytas Europos deimantas, žavintis ne tik savo „Europos Maldyvais“ vadinamais paplūdimiais, bet ir tūkstantmete istorija bei

neįtikėtinu vietinių svetingumu. Ši kelionė taps nepamirštamu nuotykiu, kuriame persipina paslaptingi senovės miestai, gardus Viduržemio
jūros maistas ir dar neatrasta laisvės dvasia.

Kelionės programa

1 diena. Skrydis Vilnius – Tirana. Kelionė į Duresą – vieną seniausių Albanijos miestų, didžiausią uostą ir pajūrio kurortą. Aplankysite
Balkanuose didžiausią  *romėnų amfiteatrą, pastatytą IIa. Vyksite prie Dureso tvirtovės – senosios miesto sienos ir Venecijos bokšto.
Pasivaikščiosite  Dureso  pajūrio  promenada,  kur  galėsite  pasigrožėti  plataus  smėlio  paplūdimiais,  užsukti  į  jaukų  pajūrio  restoranėlį
paragauti  jūros gėrybių,  ant grotelių keptos žuvies,   bei  garsiojo ”byreko” – sluoksniuotos tešlos pyrago su įvairiais įdarais.  Kelionė
vaizdinga Jonijos jūros  pakrante.  Esant  galimybei  sustojimas Ardenicės miestelyje  prie  Dievo Motinos gimimo *vienuolyno,  kuriame
susituokė nacionalinis herojus Skanderbergas. Vienuolyno sienas puošia XVIIIa. freskos, kurios išliko stebėtinai geros būklės. Atvykimas į
Vliorės kurortą, esantį prie dviejų jūrų - Adrijos ir Jonijos. Nakvynė viešbutyje (pensione).

2 diena.. Pusryčiai. Pažintis su Viliore, kurioje 1912 metais buvo paskelbta Albanijos nepriklausomybė. Pasivaikščiosite po centrą, kuriame
pamatysite vėliavų aikštę, nepriklausomybės paminklą, XVI a. statytą Murato mečetę. Išvykimas iš Viliorės. Kelionė Jonijos jūros pakrante.
Kilsite kvapą gniaužiančia Logaros kalnų perėja, „kabančia“ daugiau nei 1000 m aukštyje virš jūros lygio. Iš apžvalgos aikštelių grožėsitės
atsiveriančiais įspūdingais vaizdais į mėlynuojančias Adrijos ir Jonijos jūras bei tolimoje skendinčią žalumoje Korfu salą. Keliausite per
Logaros nacionalinį parką, kur saugomi miškai, auga juodosios ir Bosnijos pušys, Bulgarijos eglės, gyvena plėšrieji grifai, kilnieji ereliai,
akmeninės kurapkos, danieliai. Pietūs viename iš kalnų perėjos restoranų.*** Šis kalnų regionas garsėja virš atviros ugnies keptu ėriuku
(Antipasto Llogara) ir vietiniu medumi su graikiniais riešutais bei ožkos jogurtu. Pakeliui aplankysite Dhermi, Himaros ir Porto Palermo -
žavius pajūrio kurortus, kuriuose susipina istorija ir gamta. Porto Palerme aplankysite Ali Pašos tvirtovę – XIXa. pilį, menančią laikus, kai
pietinė Albanija  buvo pusiau savarankiška kunigaikštystė.  Vakare atvyksite į  kurortą prie  Jonijos jūros (Ksamil).  Nakvynė viešbutyje
(pensione).

3 diena..  Pusryčiai.  Poilsis  prie  Jonijos jūros arba pageidaujantiems  dienos **išvyka į  Graikijai  priklausančią Korfu (Kerkyros)  salą
(UNESCO kultūros paveldas), graikų rašytojo Homero pelnytai pavadintą „gražia ir turtinga žeme“. Žaluma užburiantys kalnai, iš toli ryškiai
spindinti mėlyna Jonijos jūra, viena kitą keičiančios smėlėtos ir uolėtos pakrantės užburia unikaliu grožiu ir rodo šio mažyčio žemės
lopinėlio didingumą. Plaukimas keltu į Korfu sostinę Korfu (Kerkyra).  Tai miestas, sugėręs skirtingų epochų ir kultūrų palikimą. Prie jo
kūrimo prisidėjo bizantiečiai, venecijiečiai, romėnai, anglai ir net prancūzai. Aplankysite Senąją tvirtovę, kuri stūkso netoli Spaniados aikštės.
Tvirtovė mėgstama dėl nuostabaus iš viršaus atsiveriančio vaizdo. Senamiestyje apžiūrėsite svarbiausią religinį monumentą  - Šv. Spiridono
bažnyčią. Ryškiai raudonas venecijietiško stiliaus XVIa. šventovės bokšto kupolas matomas iš toli. Bažnyčioje sidabro sarkofage saugomi
Korfu  salos  globėjo  Šv.  Spiridono  palaikai.  Laisvo  laiko  metu  galėsite  pasivaikščioti  siauromis  akmenimis  grįstomis  gatvelėmis.
Pageidaujantiems – salos turas*: važiuodami pakrantės keliu grožėsitės žymiąja Pelės sala, aplankysite Achiliono rūmus, juose esantį
muziejų ir sodus. Vykdami gilyn į salą pasieksite vaizdingiausią krašto gyvenvietę – Paleokastritsą. Apžiūrėsite XIIIa. *vienuolyną ir nuo
kalvos pasigrožėsite atsiveriančia panorama. Laisvas laikas Kerkyros mieste. Vakare parplaukimas į Albaniją. Grįžimas kurortą. Nakvynė
viešbutyje (pensione).

4 diena.. Pusryčiai. Poilsis prie jūros arba pageidaujantiems pusės dienos išvyka į **Girokasterį – akmenų miestą, buvusio diktatoriaus
Envero Hodžos gimtinę (UNESCO kultūros paveldas). Visas Džirokasterio senamiestis sudarytas iš akmenų: akmenimis grįstos gatvės, iš
akmeninių blokų statyti namai ir akmenimis dengti jų stogai. Dauguma namų išlikę iš XVII–XVIIIa. Lankysite ant kalvos pastatytą įspūdingą
XIIIa. akmeninę tvirtovę, kurioje įsikūręs ginklų *muziejus. Paklaidžiosite po Osmanų laikus menantį senamiestį su turkų laikų mečetėmis,
pirtimis, užeigomis ir rytietišku turgumi. Aplankysite Skenduli tradicinį turkų – osmanų namą. Tai pats gražiausias, geriausiai išsilaikęs ir
labiausiai įrengtas namas – muziejus*. Girokasterio regionas garsėja savo pieno produktais ir žolelėmis.  Laisvas laikas senamiestyje, kurio
užeigose siūlome paragaukite  Qifqi  –  tradicinių  ryžių  rutuliukų su mėtomis ir  kiaušiniais,  keptų specialioje  keptuvėje  (tai  vienintelis
patiekalas pasaulyje, būdingas tik šiam miestui). Grįžimas į kurortą. Nakvynė viešbutyje (pensione).

5 diena.. Pusryčiai. Poilsis prie Jonijos jūros arba pageidaujantiems išvyka į **Butrinto archeologinį parką. Antikinis Butrinto miestas su jį
supančiu archeologiniu parku paskelbtas UNESCO kultūros paveldo objektu ir yra vadinamas vienu svarbiausiu architektūriniu paveldu
Balkanuose. Jame išvysite V-VIa.pr.Kr. akropolio kolonas ir jį supančios 5-6m aukščio sienos fragmentus, dievo Asklepijaus šventyklą, IIIa.
statytą Amfiteatrą ir kitų pastatų liekanas. Šiame mieste pirmiausia įsikūrė graikų kolonijos, kurių gretos bėgant metams gausėjo. Vėliau tai
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buvo Bizantijos Imperijos miestas. XIVa. Butrintą kontroliavo Venecija, o galiausiai į miesto istoriją įsimaišė dar ir turkai – osmanai. Ir visa
tai – tik trumpoji miesto istorijos versija. Kiekviena tauta čia paliko savo architektūrinį pėdsaką. Grįžtant į kurortą sustosite Ksamil –
idiliškame smėlio užutėkyje. Maudynės Jonijos jūroje. Grįžimas į kurortą. Nakvynė viešbutyje (pensione).

6 diena.. Pusryčiai. Poilsis prie Jonijos jūros arba **pasiplaukiojimas pramoginiu laivu jūroje. Didžiausia Ksamilio magija – jo pakrantė.
Skirtingai nuo daugelio kitų Viduržemio jūros regiono kurortų, kur paplūdimiai būna akmenuoti, Ksamilis pasitinka akinamai balto smėlio
įlankomis. Vanduo čia toks neįtikėtinai skaidrus, kad net nubridus giliau galima aiškiai matyti dugną, o jo spalva keičiasi nuo šviesiai
žalsvos  iki  giliai  turkio  –  būtent  dėl  šio  spalvų  žaismo  kyla  asociacijos  su  egzotiškomis  Indijos  vandenyno  salomis  -  Maldyvais.
Pasiplaukiojimas  pramoginiu  laivų  jūroje.  Plaukimo matu  Jūsų  laivas  sustos  sunkiai  sausuma pasiekiamose  įlankose,  tokiose  kaip
Pulebardha (Žuvėdrų) ar Pasqyra (Veidrodžių), kur vanduo dar skaidresnis, o uolos gniaužia kvapą. Čia esančiuose paplūdimiuose galėsite
išsimaudyti. Šie paplūdimiai apsupti aukštų uolų ir pasižymi visiška ramybe. Pasiplaukiojimas jūra leidžia pamatyti visiškai kitokį, laukinį
Albanijos veidą, kurio nesimato iš perpildytų miesto paplūdimių, todėl tai yra viena iš veiklų, kurios tikrai nereikėtų praleisti. Vakare Jūsų
lauks Albaniškas vakaras  Lėkursi tvirtovėje – tai viena įspūdingiausių patirčių visoje pietų Albanijoje, sujungianti gilias tradicijas su tiesiog
magiška aplinka.  Ši  XVI  a.  osmanų pilis  stūkso ant  aukštos kalvos,  iškilusios tiesiai  virš  Sarandos miesto,  nuo jos  sienų atsiveria
panoraminis vaizdas į Sarandos įlanką, Ksamilio pakrantę ir Graikijos Korfu salą. Vakaras Lėkursi tvirtovėje prasideda dar prieš sutemstant. 
Saulei skęstant  jūroje, pilies akmeninės sienos nusidažo aukso spalva. Prasidėjus vakarui, pilies kieme pasigirsta tradiciniai muzikos
garsai.  Čia gyvai  išgirsite tą patį  mistišką,  UNESCO saugomą dainavimą be instrumentų,  kurio gilus boso tonas tiesiog sklęsta tarp
senovinių  pilies  sienų.  Vėliau  tempą  muša  būgnai,  o  melodiją  veda  klarnetai,  sukurdami  autentišką  Balkanų  šventės  atmosferą.
Profesionalūs šokėjai ne tik demonstruoja sudėtingus tradicinius žingsnelius ar dramatiškus šuolius, bet greitai įtraukia ir visus restorano
svečius. Prie viso to Jūsų laukia vakarienė po atviru dangumi. Maistas čia ruošiamas akcentuojant regiono tradicijas. Kadangi pilis stovi
kalno viršūnėje, bet šalia jūros, meniu suderina geriausia iš abiejų pasaulių: šio regiono kalnų pasididžiavimas – lėtai kepta, sultinga mėsa
su traškia odele. Šviežios jūros gėrybės: krevetės, kalmarai ir midijos, atvežtos iš čia pat esančio Butrinto ežero.  Po vakaronės grįžimas į
kurortą. Nakvynė viešbutyje (pensione).

7 diena.. Pusryčiai. Išvykimas iš kurorto. Kelionė į senovinį „tūkstančio langų miestą“ *Beratį, įsikūrusį vaizdingame Osumi upės slėnyje. Tai
vienas gražiausių ir turtingiausią architektūrą išlaikiusių Albanijos miestų. Beratis dėl savo grožio bei unikalaus osmanų architektūrinio ir
urbanistinio paveldo įrašytas į UNESCO saugomų pasaulio kultūros paveldo objektų sąrašą. Nepaisant 1851 metais miestą sukrėtusio
žemės drebėjimo, senamiestyje yra išlikę daug XIII-XIXa. pastatų. Lankysite ant kalvos stovinčios Berati *tvirtovės griuvėsius, Švenčiausios
Mergelės Užgimimo katedrą, kurioje veikia Onufrijaus ikonų *muziejus. Pasivaikščiosite po nuo kalvos besileidžiantį Mangalemi kvartalą,
kuriame kūrėsi, prekiavo ir mečetes statė musulmonai; apžiūrėsite Raudonąją ir Karališkąją mečetes. Kitame Osumi upės krante – Gorica
rajonas su krikščioniškomis bažnyčiomis ir vienuolynais. Pietūs*** „Alpeta Agrotourism & Winery“ (Roshnik kaimelyje netoli Berato). Čia
jūsų laukia vyno bei vietinio distiliato Raki degustacija su vaizdu į vynuogynus ir kalnus bei tradicinis kaimiškas troškinys Tave Kosi (ėriukas,
keptas ryžių ir jogurto padaže). Išvykimas į Tiraną. Nakvynė viešbutyje.

8 diena. Pusryčiai.  Pažintis su Albanijos sostinės *Tiranos  centru: vienas seniausių sostinės pastatų Etem Bėjaus mečetė (XVIII-XIXa.),
laikrodžio bokštas, tarpukario architektūros šedevrai – ministerijų pastatai, Skanderbego aikštė ir ją supantys paslaptingojo Envero Hodžos
laikotarpio statiniai, kontrastuojantys moderniems verslo centrams. Laisvas laikas, kurio metu siūlome pasikelti į SkyBar apžvalgos aikštelę
ir pažvelgti į Tiraną iš paukščio skrydžio. Vykimas  į Tiranos oro uostą. Skrydis į Vilnių.
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Įskaičiuota į kelionės kainą

Lėktuvo bilietai Vilnius – Tirana – Vilnius,
1 × mažas rankinis krepšys (kuprinė) lėktuvo salone (40 x 30 x 20 cm) (pagal aviakompanijos taisykles),
kelionė autobusu (mikroautobusu) pažintinio turo metu
7 nakvynės su pusryčiais viešbučiuose (pensionuose), dviviečiuose/ dviviečiuose su pristatoma lova kambariuose (iš jų 5 nakvynės
prie Jonijos jūros),
kelionės vadovo paslaugos,
ekskursinė programa,
kelionės dokumentų sutvarkymas.

Neįskaičiuota į kelionės kainą

Medicininių išlaidų draudimas užsienyje (kelionės draudimu pasirūpink čia), pirmenybinis įlaipinimas ir 10 kg svorio bagažas (max.
55 x 40 x 23 cm) – kaina nuo 90 EUR asmeniui (pirmyn-atgal),  registruojamas 20 kg svorio bagažas – kaina nuo 160 EUR,
standartinė vieta lėktuve (sėdėti kartu) – kaina nuo 46 Eur asmeniui (pirmyn-atgal), kai kurių vietovių ir objektų gidų paslaugos (ne
lietuvių kalba), miesto transporto bilietai, ausinukų nuoma, arbatpinigiai, pietūs, asmeninės ir kitos nepaminėtos išlaidos, bilietai į
mokamus objektus.
Garsinis gidas visos kelionės metu - 19 EUR.
**„Geriausios kainos garantija“  paslauga – 20 EUR/asm.
MOKAMIEMS OBJEKTAMS (*) TURĖTI: ~ 40 EUR (**) užsisakyti ir apmokėti - kelionės rezervavimo (sutarties sudarymo) metu,
savo agentūroje. (SVARBU – išvykos organizuojamos susirinkus ne mažesnei nei 10 asmenų grupei).
Dienos išvyka į Korfu salą ~  110 EUR.
Išvyka į Butrinto archeologinį parką  ~  80 EUR.
Išvyka į Girokasterį ~  80 EUR. 
Pasiplaukiojimas pramoginiu laivu jūroje ~ 60 EUR.
(***) – mokami objektai, maitinimas ar išvykos,  laisvo laiko metu.

Svarbi informacija

Kelionės išvykimo atmintinę (skrydžio laikai, atstovo kontaktinis telefono numeris ir kt.) atsiųsime el.paštu ne anksčiau kaip 1 sav. iki
kelionės pradžios.

Lėktuvų bilietai: juos Jums įteiks GRŪDOS kelionių atstovas oro uoste prie keleivių registracijos vietos skrydžiui.

Keičiantis lėktuvo bilietų kainoms, kelionės kaina gali keistis.

Lėktuvų bilietai nekeičiami ir negrąžinami. Pinigai už juos negrąžinami. Pavardės keitimas už papildomą mokestį.

**Gali būti keičiamas programos eiliškumas dėl skrydžių grafiko ir laiko.

Suplanuotos kelionės atšaukimo draudimas (dėl ligos)

Draudimas padengia iki 90% kelionės kainos, jei į kelionę negalite išvykti dėl draudimo taisyklėse nurodytų priežasčių. Sudarant draudimo
sutartį kelionė turi būti visiškai apmokėta. Apsidrausti nebegalima, jei iki kelionės pradžios liko mažiau nei 14 dienų. Perskaitykite draudimo
taisykles, kuriose nurodytos galimos kelionės atšaukimo priežastys.

Užsisakykite draudimą internetu!

https://www.gruda.lt/draudimas
https://www.gruda.lt/informacija/audiogidas
https://www.gruda.lt/naujienos/geriausios-kainos-salygos
https://drive.google.com/file/d/1DgpN5YSt5Kj3vWgkPBvIe7xI185EeQtT/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1DgpN5YSt5Kj3vWgkPBvIe7xI185EeQtT/view?usp=sharing
https://www.gruda.lt/keliones-draudimas
https://www.gruda.lt
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Papildoma informacija

LR pasas, galiojantys ne mažiau kaip 3 mėnesius po kelionės pabaigos (ir suaugusiems, ir vaikams). Ne Lietuvos Respublikos piliečiams
rekomenduojame informaciją apie reikalingus dokumentus ir sienų kirtimo tvarką pasitikrinti Migracijos departamente arba Užsienio reikalų
ministerijoje.

KELIONIŲ ORGANIZATORIUS „Kauno Grūda“  NEATSAKO UŽ PASIENIO PAREIGŪNŲ VEIKSMUS.

Vykstant į kelionę rekomenduojame turėti medicininių išlaidų draudimą, garantuojantį būtinos medicininės pagalbos užsienyje ir papildomų
išlaidų, susidariusių dėl draudiminio įvykio, apmokėjimą. Vykstant į šią kelionę galioja ir Europos  sveikatos draudimo kortelė (daugiau
informacijos apie išdavimą, sąlygas ir apribojimus www.vlk.lt). Taip pat rekomenduojame įsigyti neįvykusios kelionės draudimą (ne vėliau
kaip 21d. iki kelionės pradžios, mokant galutinę kelionės kainą).

Turėti valiutos tų šalių, per kurias vykstama; turėti maudymosi kostiumėlius ir rankšluosčius, patogią avalynę ir aprangą.

Kelionių organizatorius gali keisti kelionės programą, atsižvelgdamas į grupės pageidavimus ir objektyvias sąlygas. Objektų lankymo tvarka,
skaičius ir  įėjimo bilietų kaina gali  kisti,  kelionės vadovas muziejuose ekskursijų neveda. Vietinių švenčių metu kai  kurie programoje
numatyti lankomi objektai gali būti uždaryti.

SVARBU! Esant ankstyvam išvykimui/vėlyvam atvykimui į viešbutį gali būti pateikiami pusryčių paketai/ šalta vakarienė. Tiksli autobuso
kategorija,  dydis,  valstybinis  numeris  pateikiama  www.gruda.lt/isvykimo-vietos-ir-laikai.   Vairuotojų  darbo  režimą  reglamentuoja  ES
įstatymai. Dėl nenumatytai ilgos pasienio kirtimo procedūros eksursija Segede gali neįvykti.

Galimi kelionės programoje aprašomų šventinių renginių, pramogų apribojimai ir/ar pakitimai.

Detalios informacijos kreiptis į maršruto operatorių

Inga Liškienė  +370 620 24100  inga@gruda.lt

Skambinkite mums
I-V 09:00 - 18:00,   VI : Nedirbame,   VII : Nedirbame 
Kaunas: (0-37) 32 44 54 ,  Vilnius: (0-5) 215 00 77 ,  Klaipėda: (0-46) 31 17 43 ,  Mažeikiai: (0-44) 32 53 00 ,  Online užsakymai: 061148640 , 
Grupėms: (0-37) 40 41 73

https://www.gruda.lt/europa
https://www.gruda.lt/isvykimo-vietos-ir-laikai
mailto:inga@gruda.lt
https://www.gruda.lt

